
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33744 Quinta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2018 

54191748/ 
1

GISELLE 
MARINHO DA 

SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

14/09/2008 a 
13/09/2011 30

02/12/2018 
a 

31/12/2018

386, de 
16/09/2016

5854466/ 2
MARCILENE 
PIMENTEL 
GOMES

ENFERMEIRO 19/10/2011 a 
18/10/2014 30

01/12/2018 
a 

30/12/2018

105, de 
13/03/2017

3186997/ 2
MARIA DE 

FATIMA DA SILVA 
COELHO

NUTRICIONISTA 02/05/2008 a 
01/05/2011 30

05/12/2018 
a 

03/01/2019

509, de 
18/12/2017

57188620/ 
1

MARIA DOS 
ANJOS DE SOUZA 

SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

02/08/2007 a 
01/08/2010 30

03/12/2018 
a 

01/01/2019

748, de 
26/12/2011

54193861/ 
1

MONICA FLORICE 
ALBUQUERQUE 

ALENCAR
ENFERMEIRO 01/03/2013 a 

29/02/2016 30
17/12/2018 

a 
15/01/2019

194, de 
18/05/2017

57197612/ 
1

NAILTON 
MARTINS DE 

OLIVEIRA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

15/05/2011 a 
14/05/2014 30

01/12/2018 
a 

30/12/2018

635, de 
28/12/2015

54195204/ 
1

NARA SANTIAGO 
DOS SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

24/09/2012 a 
23/09/2015 30

01/12/2018 
a 

30/12/2018

074, de 
13/03/2016

57211457/ 
2

NELLY 
GUIMARAES 
DIOGENES

NUTRICIONISTA 02/05/2014 a 
01/05/2017 30

17/12/2018 
a 

15/01/2019

308, de 
14/08/2017

57188649/ 
1

PAULA DENISE 
CORREA 

MARQUES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

24/07/2010 a 
23/07/2013 30

03/12/2018 
a 

01/01/2019

238, de 
19/06/2017

55587438/ 
1

RAIMUNDO 
NONATO 
SAMPAIO 
DANTAS

MOTORISTA 12/02/2013 a 
11/02/2016 30

05/12/2018 
a 

03/01/2019

213, de 
13/06/2016

54180314/ 
2

RENATA KELLY 
SOUSA PANTOJA MEDICO 16/12/2011 a 

15/12/2014 30
03/12/2018 

a 
01/01/2019

336, de 
18/08/2016

54195101/ 
1

ROSEANE 
PORFIRIO DE 

SOUZA
FARMACEUTICO 29/12/2008 a 

28/12/2011 30
03/12/2018 

a 
01/01/2019

463, de 
16/11/2017

54190632/ 
1

ROSENEIDA 
JACQUELINE 
OLIVEIRA DE 

ALMEIDA

COPEIRO 09/06/2005 a 
08/06/2008 30

02/12/2018 
a 

31/12/2018

742, de 
18/12/2014

54185981/ 
2

SELMA REGINA 
BANDEIRA LAUNE 

COUTO

TECNICO EM 
GESTAO PUBLICA

05/02/2012 a 
04/02/2015 30

03/12/2018 
a 

01/01/2019

509, de 
18/12/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. ANA LYDIA 
LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FHCGV 

Protocolo: 384893
PORTARIA Nº404 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2013, publicado no 
DOE. Nº 32.087 DE 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem 
GRUPO DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
até ulterior deliberação.
Presidente:
MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA
Vice- Presidente:
MARIA AUXILIADORA PEREIRA
Membros:
SANDRA REGINA MONTEIRO FERREIRA
MÁRCIA PATRÍCIA NUNES E SILVA GODINHO
SÍLVIA HELENA DA SILVA NASCIMENTO
GLAUBER MARCELO SANTOS SEIXAS
JOSEELLEN SALGADO DA SILVA ALCÂNTARA
LILÍAN DO SOCORRO CAMPOS REÇA DE CARVALHO
MARILEA DO SOCORRO BECKAMN ARAÚJO
LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA DE CASTRO RIBERIO CABEÇA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 384763

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 107/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Mantas Térmicas, com unidades de 
aquecimento portátil em comodato, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses na Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica, 
Centro Cirúrgico e Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 

especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Tatiane Moares de Macedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/12/2018
Hora de Abertura:10h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 385078

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 072/18
Nome: SANDRA DENIZE BARBOSA
Matrícula: 5908367/ 2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 31/10/2018 a 28/04/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

 Protocolo: 384774

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2°
Data da Assinatura: 09/11/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Objeto realizar a alteração do Contrato n°109/2018 
em razão da melhor adequação técnica para cumprir seu objeto.
Exercício: 2018
Contratado: AGNELO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
Endereço: CJ. SANTOS DUMONT II, 41, SALA A, BAIRRO : MARCO
Cep: 66.087-830
Telefone: (91) 981497099
E-MAIL: agneloconstruções@gmail.com
Ordenador:ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 384733

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico  Número: 105/2018
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 01 (um) 
Angiógrafo Digital para atender a demanda de procedimentos 
cardiológicos no setor de hemodinâmica desta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/12/2018
Hora de Abertura:10:30h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 385073
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 106/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Conjunto de Circulação Extracorpórea 
(CEC), com Máquinas de Perfusão para Circulação Extracorpórea 
(CEC) em comodato, para realização de Cirurgia Cardíaca na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Tatiane Moares de Macedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/12/2018
Hora de Abertura:10h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 385075

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 394, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018.
 A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº. 
32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, referente ao mês de 
DEZEMBRO/2018. 
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERÍODO
57190573 1 ADOGLESIO MAGALHAES DE JESUS 03/12/2018 a 22/12/2018
57224473 1 ADRIANA FARIAS DOS REIS 01/12/2018 a 30/12/2018
5851203 2 ADRIANA MARIA NOGUEIRA MARINHO 01/12/2018 a 30/12/2018
5108535 1 ALCINEA MARINHO CORREA 03/12/2018 a 01/01/2019
54193865 1 ALEX D ALBUQUERQUE SILVA 03/12/2018 a 22/12/2018
54195812 1 ALEXANDRA LIMA VELOSO 01/12/2018 a 30/12/2018
5843685 3 ANA LUCIA CABRAL E SILVA 01/12/2018 a 30/12/2018
5889698 1 ANA LUCIA CORREA DA SILVA NUNES 03/12/2018 a 01/01/2019
57198455 2 ANA PATRICIA FERREIRA ALVES 01/12/2018 a 30/12/2018
57209078 4 ANDREA ALEIXO DE PAIVA MARTINS 10/12/2018 a 08/01/2019
54193856 1 ANDREA BAYMA PINHEIRO 15/12/2018 a 13/01/2019
54180193 2 ANDREA FERREIRA SILVA 03/12/2018 a 01/01/2019
54190672 1 ANGELA BATISTA MORAIS 01/12/2018 a 30/12/2018
721417 1 ARLINDA ALMEIDA GONCALVES DE MOURA 01/12/2018 a 30/12/2018
54193862 1 BERNADETE MARIA MENDES CORREA 03/12/2018 a 01/01/2019
54189130 1 BRENA DO NASCIMENTO 01/12/2018 a 30/12/2018
54191781 1 CARLOS EDUARDO CARVALHO MOURA 01/12/2018 a 30/12/2018
54182833 2 CATIA REGINA DA COSTA CASTRO 01/12/2018 a 30/12/2018
54188367 2 CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO 01/12/2018 a 30/12/2018
5156262 1 CILENE MATOS DA SILVA 01/12/2018 a 30/12/2018
5562740 3 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA 03/12/2018 a 01/01/2019
5562740 2 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA 03/12/2018 a 01/01/2019
5889258 1 CLEONILDE MORAES SOARES 03/12/2018 a 01/01/2019
57226554 1 CRISTIANE ALVES MARTINEZ 01/12/2018 a 30/12/2018
5077761 1 DARCY PRAIA ANSELMO GUIMARAES 10/12/2018 a 08/01/2019
5156300 1 DEBORA DE OLIVEIRA LIMA 01/12/2018 a 30/12/2018
57228484 1 DEIVISON OLIVEIRA DE CARVALHO 01/12/2018 a 30/12/2018
54193819 1 DELAINE DE FATIMA RIBEIRO DA SILVA 05/12/2018 a 03/01/2019
5595851 1 DILZA FARIAS VIANA 15/12/2018 a 13/01/2019
5160430 2 EDLEIA DA SILVA BRAGA 01/12/2018 a 30/12/2018
54190626 1 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 01/12/2018 a 30/12/2018
57195529 2 ELCYANA VIANA SANTOS 03/12/2018 a 01/01/2019
5221404 1 ELIANA MENEZES DA SILVA 01/12/2018 a 30/12/2018
54187834 1 ELIVANE EPIFANE MARTINS 02/12/2018 a 31/12/2018
54189729 2 ETHYANE REGINA BORRALHOS LOBATO 01/12/2018 a 30/12/2018
54194031 1 FATIMA DE JESUS DA TRINDADE GONCALVES 01/12/2018 a 30/12/2018
54191752 1 FERNANDA MICHELLE OLIVEIRA GOMES 01/12/2018 a 30/12/2018
55586597 1 FLAVIA DANIELLE AMARAL SILVA 01/12/2018 a 30/12/2018
54181780 3 FRANCISCA CARMOSINA DE CASTRO LOBATO 15/12/2018 a 13/01/2019
57188322 1 FRANK DIAS DOS SANTOS 01/12/2018 a 30/12/2018
57194400 1 GIRLENE MIRANDA MUNIZ 03/12/2018 a 01/01/2019
57188333 1 HANDRESSA LIMA DE OLIVEIRA 01/12/2018 a 30/12/2018
57229348 2 IRAILTON ROCHA 03/12/2018 a 01/01/2019
54191747 1 ISRAEL RICARDO BAIA DE SOUZA 01/12/2018 a 30/12/2018
54189606 1 JACINTO FERNANDES NEVES MONTEIRO 01/12/2018 a 30/12/2018
57189053 1 JAELSON CAMPOS CUNHA 03/12/2018 a 01/01/2019
5894684 3 JEDIEL BITENCOURT DA LUZ 03/12/2018 a 01/01/2019
54193857 1 JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA 03/12/2018 a 22/12/2018
5905464 1 JOEDSON ALVES FONSECA 01/12/2018 a 30/12/2018
2017130 6 JOSE FIRMINO DE ABREU 03/12/2018 a 01/01/2019
5904647 1 JOSELIA PANTOJA OLIVEIRA MANSOUR 18/12/2018 a 16/01/2019
57209362 4 JOSIANE ALVES DA COSTA 10/12/2018 a 08/01/2019
5707331 3 KARLA MARIA SIQUEIRA COELHO AITA 03/12/2018 a 01/01/2019
54188340 1 KELLY LENE TAPAJOS CONCEICAO 01/12/2018 a 30/12/2018
2020610 4 LAURA RUTH JORGE E SILVA 17/12/2018 a 15/01/2019
5152291 3 LEUCY PAZ DA SILVA 03/12/2018 a 01/01/2019
57212890 1 LUCAS DA SILVA BALIEIRO 17/12/2018 a 15/01/2019
729914 1 LUCINETE CHAVES DA SILVA 03/12/2018 a 01/01/2019
57192778 1 MARCIA CLIVER BAIA DOS SANTOS 01/12/2018 a 30/12/2018
54185451 2 MARCONDES TAVARES NEVES JUNIOR 15/12/2018 a 13/01/2019
5105420 3 MARIA DE LOURDES MENEZES VIEIRA 03/12/2018 a 01/01/2019
54188065 1 MARIA DO SOCORRO CRAVEIRO DOS SANTOS 03/12/2018 a 01/01/2019
5077516 1 MARIA DOMINGAS DO CARMO BORGES 01/12/2018 a 30/12/2018
57188558 1 MARIA EDILENE DE SOUSA BRITO 01/12/2018 a 30/12/2018
57190091 1 MARIA IVANILDE BOAES SILVA 03/12/2018 a 01/01/2019
5612730 1 MARIA RAIOL SILVA FILHA 01/12/2018 a 30/12/2018
5596920 1 MARLENE CARVALHO DE MELO RODRIGUES 03/12/2018 a 01/01/2019
94293 1 MARLY DE FATIMA GUEDES DAS MERCES 01/12/2018 a 30/12/2018
5918527 2 MAYK ANDRE DA SILVA VIANA 03/12/2018 a 01/01/2019
54187833 1 MEIRE ELENA MARTINS RAMIRES 01/12/2018 a 30/12/2018
54194789 1 MILENA DE JESUS VIEIRA RIBEIRO 17/12/2018 a 15/01/2019
54186962 2 NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA 03/12/2018 a 01/01/2019
55587310 1 NOADIA SENIR MAGALHAES DE OLIVEIRA 01/12/2018 a 30/12/2018
55590231 1 NOELLE OLIVEIRA GOMES MATOS 01/12/2018 a 30/12/2018
57175391 1 PATRICIA DA COSTA E SILVA 01/12/2018 a 30/12/2018
123277 5 PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY 20/12/2018 a 18/01/2019


